cl Ecclesia riomaiia thesaurario salutem, etc.

« Ad audientiain nostram, non sine niagna

luentis dispiicentia, fide digaorum quamplurium

Thcud. e Nicin 1. i. c. (iS.— - Gobeliri iii Coiiii. a,'l. M.c

Ann. — ToMUs XXVI. — Ravn. VII.

iii. I. 1. I |i. lur, [1. 23;.— ' Ibid. p. 2-l'i.— ' Ibiil p. 298.
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relalio perdiixil, quod qnidam religiosi diverso-

riiin etiam mcndicanliiim Ordinnm, el nonnuili

clerici sfcculares etiam in dignitatilms constiluii,

asserentes se a nol)is, aut a diversis legatis seu

nuntiis Sedis Apostolica! missos, et ad plura pera-

genda negotia diversas facullates liabere per par-

tes, in quil>us es pro nobis et Ecclesia Romana
tiiesaurarius depulatus, discurrunt, et veras vel

prffitensas, quas sc liabere dicunt, facuUates fideli

el fimplici populo nuntiant ct iricverenlcr veris

liujusmodi facultatibus abutentes, suas fmibrias,

utvel siclurpcm etinfamem quajstum faciant,im-

pudenter dilafant, el non veras et prajlensasfacul-

tates liujusmodi mcndaciter simulant, cuni etiam

pro qualibet parva pecuniarum summula, non poe-

nitenles, sed mala conscientia salagentes iniquitati

sua;
,

quoddam mcntitie alisolulionis velamen

praclendere, ab atrocibus delictis, nulla vera con-

trilione, nuUaque debilapra!cedenliforma(ut ver-

bis iilorum utamur) absolvant; male ablalacerla et

incerla, nulla satisfaclione prsevia (quod omnibus
sa^culis absurdissiuium est) remittant ; castitalis,

abslinentiffi
,

peregrinationis ultramarina} , seu

beatorum Petri et Pauli de Urbe aut Jacobi in

Compostella Aposlolorum, et alia qua^vis vota, levi

compensalionc commulent ; de ba;resi vel scbi-

smale nominatim aut incidenter condemnatos,

absque eo, quod in debita forma abjurent, et

quantum possunt debile salisfaciant, non tanlum
absolvant, sed in inlegrum restiluant ; cum ille-

gifime genilis, ut ad ordines et benelicia promo-
veri possint, et inlra gradus proliibitos copulalis

aut copulaudis dispensent, et eis qui ad partes

infidelium absque Sedis prredictae licenlia trans-

fretarunf, vel merces probibilas detulerunt, et

etiam qui Romanaj aul aliarum Ecclesiarum pos-

sessiones, jura et bona occuparunt, excommuni-
calionis et alias senlentias et poenas, et qua>vis

inlerdicla relaxenl, et indulgentiam, quam felicis

recordalionis Urbanus papa VI praedecessor noster,

Cbristi fidelibus certas pjasiiicas et Ecclesias dicta?

Urbis instanli aniio visitanlibus concessit, et qua;

in subsiJium Terrffi-Sancta) accedenlibus conce-

duntur, quibusvis elargiri pro niliilo ducant, ac

tot tantasque abusiones, poslposita Dei et ejus

Ecclesia2 reverenlia et honore mundiali, ac pro-

pria; conscienlia; stimulis, exercere non erube-

scant per modos tales, ut quasi bominibus perpe-

tuam felicitatem in boc saiculo polliceri conenlur,

et a;lernam gloriam in fuluro; et qua;stum, quem
exinde percipiunt, nomiiie camera; Apostolica; se

percipere asserant, et nullam de illo nibilominus

ralioncm velle reddere videanlur.

a Horret et merito indignatur animus talia

rcminisci; cedunt enim in gravem divinaj maje-
glalis offensam, Scdis ctgravilatis Aposlolica) vili-

pcndium, animarum grande periculum, exempli

pcssimi damnosam ])erniciem, fidelis populi elu-

sioiiem ,
devolionis diminutionem et scandalum

plurimorum. Atlendenlcs igilur (luod nostra in-

ttivsl su|)cr tot tantisque malis de opportunis

remediis salubriter providere, fraternilali tua;, de

qua in iis et aliis specialem in Domino fiduciam

obtincmus, per Apostolica scripta committimus et

mandamus, quatenus religiosis et clericis sa;cu-

laribus bujusmodi, ac eoruin familiarii)us, com-
plicibus et collegiis, et aliis vocatis qui fucrinl

evocandi, summarie, simplicilcr et de plano, ac

sine strepitu et figura judicii, etiam ex officio,

supcr pra;missis auctorilate noslra inquiras dili-

gentius veritalem, et eos ad reddendum tibi com-
putum de receptis, el reliqua consignandum re-

mola appellalione compellas, et quos per inquisi-

tionem bujusmodi excessisse, vel non verum, aut

non sufficicns, seu ad id non babuisse mandatum
inveneris, cnpias et taiiidiu &ub fida custodia te-

neas carceribus mancipatos, donec id nobis inti-

maveris, et aliud super hoc a nobis receperis in

mandalis, contradictores, elc. Dalum Roma2 apud
sanclum Petruni XIV kalend. Novembris, anno
primo D.

Similiter data sunt Gerardo Razemburgensi,

Nicolao Misnensi, ac Gerardo Hildesemensi epi-

scopis aliisque mandata ', ut omni studio nefarios

ejusmodi simoniacos nebulonesin Germania coer-

cerent; quocirca niirum non est, si Gobelinus'

de indulgenliis et absolutionibus in Germania

lucri causa perperam collalis plura scripserit, qui

in ea re emendandus est, duni Ronifacio Mabem
aspergit, qua; ab imposloribus vel nimia admini-

strorum Pontificiorum licentia avaritiaque ema-

narat; ex quo patet quam male Lulberus et alii

novatores omnia imposlorum sacra indulgenlia-

rum pra;mia ad qua;stum promulgantium Jlagitia

in Sedis Apostolica', quae ea semper damnavit,

invidiam derivari, ac praeter fas omne ejusdem

Sedis auctoritatem everlere annisi sint
;
quis enira

evcrtenda censeat imperia, si nefarii bomines ah-

qua in iislatrocinia agitcnt?

3. Wenceslai regis Romaiiorum litterce et

oratores ad Bonifacium prce se ferentis Ecclesice

patroci7iiiim se suscepturum. — Excutiendae diu-

turna; inertia; speciem aliquam pife se tulit Wen-
ceslaus rex Romanorum , atque ad suscipienda

imperialia insignia in Italiam se vulle conferre
;

tum ad scbismaticos in Romana; Ecclesia; obse-

quium redigendos Gennania; vires conversurum

Ronifacio decretis oratoribus, amplissimisque lit-

teris * superiori anno datis est pollicitus :

« Sanctissimo in Cbristo patri ac doinino do-

mino Ronifacio divina providentia sacrosancta;

Romana; ac universalis Ecclesiae snmmo Pontifici,

domino nostro reverendissimo.

Sanclissime pater et domine reverendis-

sime. Et si per totius mundi monarchiam et am-
bilum in rebus singulis varielas detestanda vigue-

rit, et vigeat usque modo, ex quibus propter suc-

' iMMiir. I. 1. E|i. cur. p. 2US. — * Gobel. c. 80 el 87. — ^ lixl.

111 Homf. 1. I. |). 280. — » Ext. apiiJ. Bonif. i. i. p. 280.
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cessus diversos praesentis sinistritemporis pliirima

noscunliir inconvenientia subseciita , serenissi-

niusque princeps dominus Garoliis Romanoruin
iniperator augustus etBoliemiaj rex genilor noster

ciiarissimus, dum ageret in liuiuanis, circa scan-

daloruin dirempiionem ipsorum feliciter procu-

randam, solerti Cbristianissima(|ue scdulitate va-

caverit; niliilominus tamen nos, Altissimi favente

clementia, nostri genitoris pi\Tfaii vesiigiis accu-

ratius inhairentes, ad hoc invigilavimus assidue

curaque sollicila meditamur
,

qualiter , divina

nobis assisiente cleraenlia, fructum uberem affe-

rentesmalignilatiilemporis et malorum incursibus

finem opiabilem imponamus erigentes (volente

Doinino) regium aniinum ad qua?cuinque paratum

magniflca, sicui secreta agibilia certis oculatis et

utilibus resiieciibus deposceniibus exegerunt nos

acturos, eo videlicet quod qui rem quampiain

aggressurus dignoscitur, bumeri valitudinem j uxia

rei difficiiis, circa quain versatur inientio magnl-

tudinem, quantum possit efferre rimari tiebeat, et

accurale metiri ; ut autein, paier beatissime, san-

ctitaii vestra; de prmmissis et aliis secretis agibiii-

bus nostris plenarie patefiai intentio EcclesiiT
;

nunc animo deliberato, sano fidelium nostrorum

accedente consilio, et ex certa scieniia ad sanctita-

tis vestraj prajsentiam destinamus honorabiles

Ubaldinum de Florentia decretorum doctorem,

consiliariuin, familiarem, domesticum commen-
salem, et fratrem Nicolaum Ordinis fratrum Mi-

norum confessorem, devotos nostros dilectos, de

intentionibiis nostris distinctius informaios, qui-

bus inter caitera capiiula seu articulos prajsenti-

bus inierclusos responsionem litterarum sanctita-

tis veslrffi commisimus exponeiidam, eidein san-

ctitati vestra; devotissimo sludio supplicantes
,

quatenus eadem sanctitas veslra dictis familiari-

bus nostris in exponendis eisdem fidem velit ad-

hibere plenariam , tanquain vobis personaliler

loqueremur, ipsosque favoiabiliter exaudiios di-

gnetur misericordiier ad specialem reverentiam

niajestatis regia; tanquam servilores nostros diie-

ctos suscipere commendatos, singularem in eo

nobis, pater beaiissime, gratiam facienies. Per-

sonam vestram beatissimam sanam et incolumem
conservare dignetur AUissiiuus regimini Ecclesiaj

suffi sanctai per tempora diuturna. Uatum Pragaj

die xxiNovembris, regnoruin nostrorum annoBo-
heinia; xxviii, Romaui vero xv ». Numerat scilicet

annos ab electione, quam anno Ghristi mccclxxvi

celebiatam ' vidiinus mense Junii. « Sanctitatis

vestra; devotus filius Wenceslaus, Dei gratia Ro-
manorum rex semper augustuset Bohemiie rex».

4. Jussi sunt oratores arctissimum fo3dus Eccle-

siam inter et imperium jungere, ac spondere Wen-
ceslaum ad restituendum pristinum Ecclesia;

splendoiem
, funestumque schisina aboiendum,

regia sludia collocaturuin :

« Infrascripta sunt capitula exponenda do-
mino nostro papa; ex parte serenissimi domini
regis Romanorum, etc. per dominum Ubaldinum
et fratrem Nicolaum suum confessorein, etc.

a Et priino quod ipsi cum omni revereniia

recommendent praifatuin serenissimum dominum
regem Romanonim sanctissimo domino domino
Bonifacio papa; IX cum illis honestis et condecen-

tibus verbis, quai in tali recommendatione requi-

runtur. Secundo exponant sanctitati sua>, qualiter

dicius dominus rex regratiatur domino nostro

pap;e de ita perfecto amore, et cuin Dei auxilio

inlundit oinnino recipere imperialein coronam a

praifato domino papa, et aiiendere cum oinni dili-

gentia ad publicum bonuin Italia; et imperii sacri,

et simul cum domino papa operari oinnia utilia

pro bona reparaiione Christianitatis, et pro remo-
veiulis oinnibus scandalis et guerris, ut cum ho-

nore sacri imperii et Romana! Ecclesiaj quiete

cum bona pace vivatur, et ita quanto citius pote-

rit, cum summe sint sibi cordi et vigilanler in iis

vacet et inlendat continue, et nullam in iis negli-

gentiam committet, sed cuin fautoribussanctitatis

sua; se cito expediet, etc. Tertio quod regia maje-

stas provida deliberatione disposuit mittere ad

partes Italia! serenissimum principem dominuni
marchionem Moravia; vicariuin generalem sacri

imperii, Jet propter bonam et occultam considera-

tionem fuit aliciualiter retardaius ipsius accessus

ad bonum linem ; sed cum Dei auxilio ipsum
dominum marchionem omnino miliet et non tar-

dabit, ita quod honor sacri imperii et RomaniC
Ecclesife conservabitur cuin tranquillitate et bono

statu lialia;, de qua ipse paternam curam bal)ei, elc.

Quarto quod dictus dominus rex cum inuiia de-

voiione et sincero amore offert se tanquam Chri-

stianissimum principem dicio domino pap;e ad

omnes suos honores et Sedis ApostolicLc, et certa

alia specialia et particularia sua desideria commi-
sit per dicios suos nuniius ambuxiatores expo-

nenda el perficienda cum domino papa, [irout

habent in commissis sive in articiilis, videlicet

per honorabiles viros dominum Ubaldinum de

Florentia decretorum doctorem , consiliarium
,

familiarem, domesiicum commensalem, devotum
dileclum, et fratreiii Nicolaum Ordinis fratruin

Minoruni de Praga devotuin dilectuin confesso-

rem serenissinii ac invictissimi domiiii Weuceslai

regis Romanorum seinper augusti, et Bohemiae

regis ambaxiatorem' dicti domini regis ».

5. Accessere ad Sedein Apostolicam proximo

ineunte hoc anno Wenceslai oratores, quos beni-

gne excepit Bonifacius, promissisque eximiis re-

creatus Ubaldiuo designato episcopo Cortonensi

Pontiticio in Boheinia quastori pra^cepit, ut decu-

inas Ecclesiasticorum vectigalium Wenceslao ad

ordinandos Italicie expeditionis apparatus tribue-

rel :

' A. C. 1370. imai. 14. • Boiuf. l.K. 1. 1. Ep. eur. p. 3l'J.
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« Dileclo fllio Ubaidino cleclo Cortoiiensi re-

ferendario nostro, fructiium el proventuum in

civitale et dicecesi ac jirovincia Pragcnsi camera;

Apostolica3 debitorum collectori, Apostolicaj Sedis

nuntio.

In laudis jubilum exultans mater Ecclesia

lajta consurgit ad Dominum, sibique refert pleni-

ludinem gratiarum, dum charissimum in Cbristo

filium nostrum Wenceslaum regem Romanorum
illustrem , velut Cbristianissimum principem ,

circa exaltationem fidei Catholica; fervere inde-

fesse promptitudinis studio intuetur : loctamur,

inquam, et nos, et dum niente revolvimus nia-

gniflca suo) celsitudinis opera, qua; conatur lau-

dabiliter in exlerminium schismaticorum adim-

plere : gaudemus etiam et merito
,
quod ipse

cffilestis benedictionis gratiai rore perfusus ea,

qua; sunt in ocuiis divina) majestatis accepta, et

qusc etiam sacrosanctai Komana; et universalis

Ecclesiffi, ac Roniani imperii exallationem et sta-

tum respiciuut studio diligcntis indagationis ex-

quirens, illa prosequi et elficere nititur virtutibus

studiosis. Sane nuper tam ex litteris, quam ex

relatione certorum nuntiorum dicti regis perce-

pimus, quod ipse rex pro suscipiendo imperiali

diademale almam Hrbem Ilomanam accedere

disposuit el disponit infra breve, nos ipsius regis

laudabile propositum in Doniino commendantes,

ac sperantes quod per bujusmodi ejus adventum

in Ilaliam, et suscei)tiouem diadematis hujusmodi

pax universali Ecclesiai et terris imperii provc-

niet, sedabuntur scandala, dissidentes et discordes

ad pacem reducenlur, et proptcrea volentes prte-

fato regi utexpensarum onera, qu;e in hujiismodi

veniendi itinere cum suo felici exercitu ipsum

regem necessario oporlet subire, facilius valeat

supportare, de alicujus subventionis auxilio pro-

videre ; ac considerantes quod id, quod pro uni-

versorum commodo disponitur, etiam universi ad

ea favores et auxilia praibere tenentur, delibera-

tione super boc prffibabita diligenli , decimam
unius anni reddituum et proventuum Ecclesiasti-

corum in regno Doliemi;e, el terris tam ditioni

pra;dicti regis ratione regni Bohemia} et aliis

subjectis, quam etiam Roinani imperii per Ale-

manniam », et infra, « in relevaiiiinum onerum
expensarnm itineris dicti regis veniendi pro su-

sceptione diadenialis bujusniodi convertendam

imposuimus per ])ra3sentes, etc. Datum Romai
apud S. Petrum X kal. Februarii, Ponliflcatus

nostri anno secundo». Abjccit cgregia consilia

Wenceslaus, pristino(|ue torpori se dedit, ac ne

delicias et commessaliones intermiltcret, post le-

vissimos conalus, cum exercilu in italiani ad im-

perialis dignitatis sumenda insignia penetrarenon

est ausus.

6. Dnx Bavarioi pro conciliandis Ecclesice

schismaticis interprcs adhibittis. — Cum vero

Slepbaiius Duvariu; dux idoneus coiicordiiL' inlcr-

incs visus esset ad divulsas a Sede A|)ostolica

Ecclesias in pristinam conjunctionem redigcndas,

ac nil Donifacii aniino lia;reret anliquius quam ut

omni ralione schisma ab Ecclesia Dei removeret,

nec quidquam hactenus vibrata^ censura;, gestaque

bella iirofuissent ; clementiac vias perlentavit

,

at(|ue anliiia|)a) oblulit illum si falsi bonoris insi-

gnia abjiceret Sedis Apostolica; legatniii in iisre-

giiis, (|u;u ejus prirtibus se addixerant creatum iri,

qua de re ad Bavaria; ducem, ut cum ipso paci-

sceretur ba; data litterai '

:

B Dilecto filio nobih viro Stephano duci Bava-

ri», salutem, etc.

a Integra fides, praeclara devotio, illibata sin-

ceritas, ct recta ac singularis affectio, quas te con-

stanter babere ad Deum, et ad ejns sacrosanctam

Romanam Ecclesiam sponsam nostram, ac uni-

versalis reipublica; boiium slatum, multis ac ma-
gnis ct continualis argumentis, plene didicimus,

nobis spem indubiam pollicentnr, quod te in bis,

qua; unilatem ejusdem Ecclesiaj ac Catholica; fidei

augmentum concernunt, non minus libenter

quam prudenter exercebis, et exinde, cooperante

Deo, tecum ex tuis directionibus ac promptis la-

boribus pcrcipi poterunt digni fructus. Cum au-

tem, dum in mente revolvimus, quod iniquitatis

filius, utinam benedictionis, Robertus de Gebenna

olim Basilica; XII Apostolorum presbyter cardina-

lis, nunc antipapa, qui se Clementem VII nomi-

nat, suique sequaces, inter quos non pauci, alio-

quin magna; litteraturffi et auctoritalis viri snnt,

alTcctionc mala persuasi secedentes in parlem,

jam pi idem iu Ecclesia prffidicta grande schisma

fecerunt, illud^iue nimis pertinaciter argutis am-
bagibus nioliti sunt et moliuntur defendere ac

nutrire, intrinsccus tacti dolore cordis magna et

iiidesinenti amaritudine distrahamur, Ecclesia;

divisionem et illorum perditionem, vel anxie de-

plorantes ; et quia donec vitalis spiritus adest, non

est de peccatore despcrandum, potesl enim Deus

illius cor tangere et convertere in viam salutis,

supcr eorum conversione humiles ad Dominum
non desinamus fundere preces, et continue niedi-

lari vias et modos possibiles, unde illos in viam

salutis ajterna! revocare possimus, nec nos a pro-

posito deterreat vulgaris illa sententia, qua dici

assolet, quod cum quis, alioquin spectabilis seu

volens et sciens aut imprudens incidit in errorem,

ut vel sic errasse non videatur iiiagis et niagis

errores erroribus cumulat, quam vel poenitere vel

veniam deprecari velit ; Spiritus namque divinus

ubi vult spirat ; tandem, volente Deo, cum novis-

sime te ad noslri pra^sentiam contulisses inter

vius et modos alios babiles ad pra-niissa provide-

mus te, utpote Catbolicuin piincipem et virum

elcgantis cuiisiiii, et reruin agendarum longa

experienlia piobatum, et avidum magis ageudi

bcne quam sermonis in reductioiic laliuni exer-

cere, et iii medium slaluere velut ponlem, per

' l.ib. l'4i. eur. |). Jii.
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queiii illii corde contriti de errorum invio ad sc-

mitain vcritalis et jnslitia) lians torrentem conta-

minataj sensualilalis linmana; revertantur : erit

cnini ex nostra atrjue tua [larle opera) |irelium in

his vigiiare, iaborare, studere, tempus ac diligen-

tiam adliiijere, nec desinere: nam si communia
vota reductionis eorum Dominus dignatus fuerit

exaudire, liabenius abundantem materiam alciue

I.Tlam, unde summas gralias Allissimo referamus
;

si autein iieccalis exigentibus, quod absit, incas-

suin fuerint vigilite et labores nostri, et saltein

adhibueriinus posse nostrum, nobis ad lorpentem

desidiam imputari non poterit, nec illorum san-

guis de manibus nostris requirelur.

7, « Te igilur, fili iira;dicle, rogamus, requiri-

mus, precamur et obsecramus per viscera mise-

ricordia; Jesu Cliristi, per augmentum et conser-

vationem fidei Catliolica;, per unitatem cjus Eccle-

sia; sacrosanctw, jier publicum bonum, per com-

munem salutem, per ornnes denique spes, quae de

probe gestis prtuconcipi possunt
,
quatenus hoc

gloriosum et meritorium opus jirompta devotione

suscipiens, et proinptioribus effectibus prose-

quens, te ad paites ad hoc ajitas conferas, et ad

pradictorum reductionem omnibus ingenii tui

viribus cnitaris, laboribus, yigiliis, sumptibus

aut etiam periculis non parcendo. Profeclo non

vldemus, quod modernis temporibus per Catho-

licum atque dignum princifiem, quam sitista,res

gloriosior ac laude dignior et magis meritoria

efflci posset vel dediici.

8. a Sed ne facultatis defectu in opere tam pio

retardatio subsequatur, ubi cum praifatis Roberlo

et sequacibus super illorum reduclione traclandi,

noslro et Romanae Ecclesia) nomine, deducendi,

veniam al(|ue misericordiam et gratiam vere po;-

nitentibns et confessis offerendi, ac eliam, si lor-

san (quod tanien apud sanain mentem impedi-

niento esse non deberet
,

plus nempe lailatur

Ecclesia supcr filii devii reduclicne, quam super

fragilitate et moribus timorati pro fragilitate im-

becillitalis huinamc) ob slatus diininutionem et

honoris casum , ac mundanarum detraclionem

opum, quos formidarent, a reductione debila re-

trahcrenlur, eis cfficaciter et cum omni solemni-

tate promittendi, quod post petitam veniam et

debilam absolutionem ac recognitionem publi-

cam, quod felicis recordationis Urbanus papa VI

praidecessor nosler post electionem de se faclani,

quandiu vixit, fuit verus papa, RomanusPontifex,

Cliristi vicarius Petrique successor ; ct (luod post

ejus obilum sibi nos legitime successinius in pa-

palu, Robertus in primtevo cardinalatus, et se-

(|uaces iira^fati in eo in (juo reperientur slatu

(qnantum sine juris alieni jam qnaisiti pra;judicio

fieri poterit) servabunlur, ipseque noberlus per

eum prius in ipsa reduclione omnibus papalns

insigniis atque noinine depositis in parlibus ultra-

montanis quas Callias el Hispanias appellant

,

regno Porfugallia', et iis civitatibus atque terris,

qiui) per cliarissimuni in Cliristo filium noslrum

Richardum regem Anglia; illustrem et sua; se-

qiieK-c personas, et cismarinis partibns possiden-

lur dr.ntaxat cxceptis, ApostolicK Sedis legatus,

et pro Ecclesia Romana prwdicta in temporalibus

generalis viearius depntabitur, et in hujusmodi

legationis et vicariatus officiis conservabitur, do-

nec vitam duxerit in humanis, et opportunas ad

hrcc obligationes cum requisilis cautelis, stipula-

tionibus et solemnitalibus, et omnia et singula

aliafaciendi, exercendi, complendi et exsequendi,

et ad pramissoriim executionem universorum

regum, ducum, principum, marchionnm, comi-

tum, baronum et aliorum dominorum tenipora-

lium, ac prrclatorum, de quibus tua; prudentia;

videbitur iinplorandi pra^sidia ct lUvores, el illis

utendi, plenam et liberam auctoritale Apostolica

tenore pra?sentium concedimus facultatem , et

speciale inandafum ratum habiluri per|ietuo

atque gralum, quidquid egeris in prrcmissis. Age
itaque , benemerite fili , et prout tua; virtutes

eximia; indubiam spem repromittunt operare ita,

([uod favenle Dco ex tuis hnjusniodi laboribiis et

magniflcis operationibus ipsi, quos desiderio desi-

deramus, fructus proveniant, et nos cuin linmana

hx!litia militanlis Ecolesia; ob reduclionem hiijus-

nioiii in mensam Domini saginatum vjlulum dc-

libemus. Datum Roma; apud Sanctum-Pelrum (1)

VIII idus Novembris , Pontificatus nostri anno

primo ». Sollicitali pra;lerea pra;sules ' universi,

reges principesque Catholici fuere, uti studia sua

una cum duce Ravaria; ad anlipapam a schismate

revocandum collocarcnt : qua de re Encyclicte

iittera; ad eos dat;c fiierunl, immutata nonnulla-

rum vocum formula habila cujuscumque digni-

tatis ratione.

9. Eodem consilio missics in Trinacriam in-

tcrmintitis. — Permotus eodem pio ardore Boni-

facius rediicendi adEcclesia; gremium, quos error

schismatis abduxerat, nuntios Apostolicos aucto-

ritate instruxit, ut eos censuris solverent; inter-

(lue alios Ciccum episcopum Puteolaniim in Tri-

nacriam misit, in (lua nonnulli antipapce errores

erant secuti, alii Joanna olim regina;, vel Carolo

Dyrrachino exauctorato, vel Margarilae regina;

,

eoruiiKiue filio conlra Urbanum adhaeserant, quos

l.ih. ! |.. I

iisl caiid. E|i.

(1) Ex litteris Poniificiis ad Stcplianum Bavaria; duccm, liic in Annalibus recitalis, discimus errare Papebrochium in Propliiteo asse-

renUni IJonifacium Pontilicatus sui epocliam ab electionc exordiri. Cum enim littera; ista; supcriori anno haudciuaquam dari polueriut, vix

enim ost ut electus die ii Novembris Pontifcx stalim intra duos Iresve dies excogilare et inire ralioiiein potuerit, iiua schisma tolleretur;

ad pra;senlem recle ab annalisla refcruntur. Signantur aulem die viii idus Novembris, Pontihcatus auno ijrimo, qua; sane epocha a coroua-

liouc, no:i vero ab elecliouc duciUir; alioqui dies illa Novembris cura anuo n Pontihcatus componenda fuissel.
.

Mamsi.
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in gratiam reslilui jnssit ' |iostqiiam subjecta ver-

borum formula " conceptum sacramentum nun-

cupassent

:

« Epo... dia3cesis... comperto divisionis ct

schismatis laqueo, quo tenebar credendo, favendo

et adh-Erendo perdilionis alumno Iloberlo olim

Basiiicae XII Apoftolorum presbylero cardinali,

nunc antipapa;, tiui se Clementum VII ausu sacri-

lego nominare pnosumit, siliique et aliis creden-

tibus, faventibus, adlKTrentibus sibi ac recepta-

toribus, defensoribus, complicibus et sequacibus,

prfEslando auxilium, consilium et favorem, et

propterea nunc diuturna mecum deliberatione

pertractans, prona et spontanea voluntate ad unita-

tem Sedis Aposlolic;c divina gratia reversus, fateor

publice me errasse, et de prtesenti me tenere Ca-

tliolicam fidem, et credere et tenere quidquid credit

el tenetac docet sancla maler Eccleeia, cui [iroeest

dominus noster domiiius Bonifacius divina provi-

dentia papa IX et quod idem dominus Bonifacius fuit

et est verus Bomanus Ponlifex, et verus vicarius Jesu

Christi, Pelrique successor canonice electus, in-

tbronizatus et corouatus in Bomanum PontiOcem

per cardinales, ad quos vacante Sede per obitum

dicti Urbani VI eleclio, intbronizatio et coronatio

pertinebat, quodque perdilionis pra?tactus alumnus

BobertusolinicardinalisGebennensisnon esl papa,

sed antipapa, apostalicus et schismaticus manife-

stus; et.quod ipse lanquam anlichristus et invasor

acdestructor totius Christianitatis, et a luminibus

sanctae Dei Ecclesiaj separatus a Chiisti fldeUbus

persequendus est, donec ad cor reversus, suos

recognoscat errores, et ad gremium revertatur

Ecclesia3 antediclae, et quod i|ise tam Bobertus

quara omnes eidem in hac parte adliaerentes

,

credentes, receptatores, defensores, complices et

sequaces ejus, fuerunt et sunt veri schismatici,

apostatici, excommunicati, anathematizati, ac di-

visi et separati a communione hdelium, et ab

unitate sancta Bomana? Ecclesia;, et tanquam haj-

retici puniendi, et ut tales fuisse et esse juste et

sancte, de schismale, credentia, fautoria, adhge-

sione, sequela et erroribus pra;dictis condenina-

tos, et incidisse in poenas et sententias tam a jure

quam ab homine in talibus perpetrantes pronml-

gatas, et in dictis processibus contentas et decla-

ratas : et ne simulate rcversus exislimer, sub

honoris mei casu et anathematis obhgalione, et

sub ptena qute a jure relapsis imponi debet,

analhematizo ctabjiiro omnem hajiesim et sclii-

sma, et nominatim damnatum schisma, creden-

tiam et adha;sionem pnefali lioberli, et me ad

idem schisma, de quo Iledemidoris nostri gra-

lia ereptus sum , numiuam reversurum ; sed

semper me in unilate sancla) Ecclesite Catholica!,

cui pra.'est i)ra!latus dominus noster Bonifacius

pajia IX ac sponte i^romitlo non ficte, sed volun-

tarie el sincerc juro ad sancla Uei Evangelia cor-

I Esod. 1. 1. lip. tur. p. Uj. — 2 Kxt. Ibid.

poraliter per me tacla, quod stabo et parcbo man-
.

datis Ecclesia» et dicti domini Bonifacii [)apa!,

snper rebellionibus, fautoriis et cffiteris poenis et

senlentiis, quas ob i^rainiissa et ea tangentia in-

curri : et quod dicto domino nostro [)apa>. et ejus

successorilius canonice inlrantihus obediens et

iidclis de cii:lero ero, el eis reverentiam debilam

adhibebo, etc.

d 0. Bonifacins regnum Sicilim decernit Ladislao

in fjratiam recepto giii coronatur et dat sacra-

mentum fidelitatis. — Quod ad Siciliam cilerio-

rem, ac Ladislaum et Margaretam atlinet ; visum

est Bonifacio nimium ' arduum opus Neapolita-

num regnum, ut conslituerat Urbanus, conlra

Ladislaum Dyrrachinum et Ludovicum Andega-

vensem Ecclesia! asserere, indcque ingenlia oriri

pericula , expositum nimirum vastilati regnum
schismaticorumque potentiarn ingravescere : ad

quam prosternendaiii unicum superesse perfu-

gium, insontem Ladislaum in gratiam reci[)ere,

iilumque Ludovico schismatico opponere, in quo

divuL-^a! lotius regni partes coalescerent. Bestituil

ilaque Ladislaum solio, a quo antea Urbanuseum

excluserat, ut refert subjcctis \erbis Theodoricus

e Niem '
: a Ipse etiam paulo postquam electus

fuitin papam, dominum Ladislaum coronari fecit

in regem Siciliie tunc Betatis forte xvii anno-

rum, et ipsum et dominas Margaretam matrem et

Joannam praefalas, sororem ipsius regis Ladislai

recepit in plenitudinem gratia! sutc ac Sedis Apo-

stolica), absolvens ipsos ab omnibus Ecclesiaslicis

censuris et processibus, quos pr;pfatus Urbanus

tulit in eos propler regem Carokim pra^fatum

dudum in Ilungaria interfectum ». Convertit mox
studia Bonifacius ad firmandas Ladislai res, qui

CajetiB haclenus latuerat, cuni hostis Neapolim,

am|ilissimasque regni provincias in suo obsequio

contineret; creavitque ' legatum Angelum Accia-

iolum civein et episcopum Florentinum, cujus

virtute aiitipa|)a3 Florenlinos subornare nieditantis

discussos dolos vidimus, eumdemque tit S. Lau-

rentii inDaniaso presbyterum cardinalem, ut sua

inanu Ladislauin diademale Neapolitano redimi-

ret '•, alque oinnes citeriores Siculos novo regi, ac

Margaretic ejus matri,cni filii clientelani regnique

procuralionem commendabat, obsequi jussit :

« Dilectis liliis nobilibus viris, ducibus, prin-

ci|)ibus, comitibus,baronibus et militibus, necnon

comniunitatibus , universitatibus
,

parhculari-

busque personis civitatum, terrarum et locoruin

regni Sicilia! et terrai citra [iliarum, ad quos prae-

sentes advenerint, salutem,etc.

« Quanquain nonnullis ex vobis per diversas

nostras litteras duxerimus intimandum ,
quod

statui regni Siciliio et terra! citra [^harum, qu;n

Ecclesi;c Boniana; juris et luoprietatis existuiit.

1 Uoiiif. 1. 1. Hp. m\- [I. VS.\. — '- Thcod. Nieiu 1. ll. c. 14. —
3Bonif. 1. 1. Kp- ^;"''- V- '23. ilector. inguat. in Ms. biar. Neap. S.

Aiilon.Ill. p. lit. XXII. e. :i. iu princ. Suiumou. 1. IV. e. 2. Pand.

CoUen. 1. V. — * Bouif. super p. 123.
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mullipliciter deformato, de illo unico remedio,
quod expediens videbalur providere cupientes,

charissimum iu Cliristo filium noslrum Ladislaum
rcgem Sicilirc illustrem rcfjjali solio eorumdem
regni ac terr.x, auctoritale Apostolica, de fratrum

nostrorum consilio sublimavimus, et cum pro

regio diademate de nostris manibus suscipiendo

ex cerlis legitimis causisad noslri prajsentiam ve-

nirenon possit, dilectum filium noslrumAngelum
Ut. S. Laurentii in Damaso presbyterum cardi-

nalem Apostolicffi Sedis legatum ad ipsum La-

dislanm regem noslris vice et nomine coro-

nandum, et ut etiam ipsi regi opportunis et favo-

ribus et prssidiis assisteret, parles transmisimus
ad easdem ; et cum idem rex niinor annis exislat,

dictum cardinaiem balium, et charissimam in

Cbristo filiam noslram Margaritam reginam Si-

cili;c illustrem dicti regis genitricem baliam regis

et regni prffidiclorum, donec ipse rex adolescat, et

alias ad beneplacilum nostrum deputavimus : et

ne quid ex bis, qua? in nobis essent deforet, pro

exaitatione dicli regis et reductione seu etiam

confusione rebellium, navale ac terrestre prae-

sidium illuc transmisimus, dispositi alias absque

intermissione in prffimissis assistere efficaciter et

potenter ; nihilominus tamen pncdicta quibus, ut

praiferlur, scri[isimus iteranles, et ea significanles

reliquis ex vobis, devotionem vestrain attente re-

quirimus et monemus, vobis nihilominusdislricte

praecipiendo mandantes, quatenus pro nostra et

dicta; Sedis reverentia, ac debilo nostro eisdem

regi el balio ac balia;, eorumqiie officialibus exhi-

bentes fidelilalem, obedientiam et reverenliam

debilas et devotas, non solum illa, (lua; sibi tene-

mini, sed eliam ultra ea veslris pro viribus hoc

arduo necessitatis articulo eidem regi praEslare

prompte et elfectualiter sludeatis , ut rex ipse

veslris fidelilate et preesidiis adjutus, devictis

Iriumphatisque hostibus, oplatain pacem et tran-

quillitalem vobis ac toti regno dare possit, el suis

loco ettempore fidelilatem et obse(|uia veslragrata

recognoscere, et condignis retributionibus pra;-

miare. Datum Romae apud S. Petrum IX kal.

Martii, Pontificalus nostri anno i ».

dl.Contulit' mense Alaio Ladislao regia; (1)

ornamenta dignilalis solemni rilu Angelus lega-

' Rccloi'. Pignat. itt Ms. Diar, Ncap. Coiiif. I. ill. p. 187. Siim-

mon. I. IV. c. 2.

tus, regnumque beneficio Scdis Aposlolica; gc-

rere prcfitentem sacramenlo adegitfuturum pra;-

siilio Sedi ipsi adversus antiiiaprc etpseudocardi-

nalium impetus : c»lerum pacliones eaedem cum
eo repetita3, qua ab Urbano cuni Carolo confecla)

fuerant, detracta tamen ea, qua; tot mala invexe-

raf, ex qua Carolus utUrbani nepoli principatum

Capuanum, aliosque amplos comitalus tradcret
,

obstrictus fuerat : de quibus datai fidei testes a

Ladislao rege ad Bonifacium ha; litteraj ' fuerunt :

« Sanclissimo in Christo patri et domino cle-

mentissimo, domino meo domino Bonifacio, di-

vina providentia papai IX, Ladislaus Dei et Apo-
slolica; Sedis gralia rex Sicilia;, sanctitatis vestrye

devolus et reverens filins, devolionem, reveren-
tiam, obedienliam filialem et pedum oscula bea-

torum. Ad perpefuam rei memoriam, el sancli-

tatis vestra3 sanclajqua; Piomano! Ecclesioe certilu-

dinem et cautelam.

« Cum per sanctitatem vestram et Romanam
Ecclesiam ex speciali eoruni gratia et mera libera-

litate mihi et htcredibus meis, ut infra describi-

tur, ex meo corpore legitime descendenlibus,

fuerunt perpertuo concessa regnum Siciliaj et

terra citra pliarum, excepta civitate Benevenlana
cum ejus terrilorioet omnibus districtibus et per-

tinentiis suis per Romanum Pontificem dislinctis

et etiam dislinguendis, quam Romana Ecclesia

sibi hactenus retinuit et reservavit, etc, nunc,
prout plenius infra describitur, reliiiet el reser-

vat, et qua; Romana; Ecclesiai remauebit juxta
modos, conventiones et formas, conditiones et

pacta infrascripta, et eadem sanclitas me deeisdem
regno et terra investire, et coronare regali diade-
mate decrevit per se vel alium, recepto prius a
me seuquibusdam procuratoribus et nuntiis meis
tunc ex|)ressis, ad pedes sanclilatis ejusdem cum
|ileno et sufficienti mandato super hoc a me spe-
cialiter deslinalis in forma, qua3 se^iuilur, fideli-

talis debila; juramento ac pleno homagio et ligio

vassallagio pro hujusmodi feudo debitis et con-
suetis, et per reveremlissimum in Christo patrem
et dominum dominum Angelum tit. sancti Lau-
rentii in Damaso presbyterum cardinalem, Apo-
slolicaj Sedis legatum , ad coronandum me in

regem diclorum regni et terra; regali diademate,
et de eisdem regno et terraper vexillum ejusdem

' Exl. apud.Uonif. I. m. 187.

(1) Iloc anno in rcgera Sicilia; solciiini rilu ab Angelo cardinali legato Laiiislaum consecratum fuisse, exploratum est apud omnes. De
die et mense amliipitur ; cum apud annalislaiu scii|ilores Maium mcnscm, diem incertam assignent ; et Sozomenus scriptor vetus Pistoriensis
diem XXIX A|iriiis iudiccl. Verum memoria lapsum Sozomenum veloscilautiaquadara diem xxis Aprilisprodie xxi.xMaiisciipsisse non dubito.
Dies enim illa Aprilis nulla fesli diei, qua plerumque solemncs illi ritus pncstabanlur, religione distinguebatur. Vicissiui autein dies xxix
Maii in Domiuicam incidit. Nec auibigo quiu eadem ipsa adepla; coronx die Ladislaus dederit litteras illas in Annalibus recilatas, quibus de
manu Pontilicis obliuuisse se regnum prolitebatur. Littera; vero illa: diem xxix Maii prajferunt.

Ad Aiigelum vcro lcgalum A. S. E.cardinalem, quodallinel, ab annalisla Florentiuus episcopusappellatur. Nolimlamenexistimentlectores
Angelum tunc re ipsa Ecclesiam illam gubernasse. Olim quidem illam rexerat, sed post bieDnii adminisiralionem resignandam censuit, quod
aniio MCCCLXxxvil assignat Ughcllius. Suffectusestl'. Barlholomffius Ularius Patavinus, quem annalista bic in S. R. E. cardinalium collegium
cooptalum anno sequenti mccclxxxvui recte notat. Dignitatem adeptus Bartholomaus episcopalem cathedram dimisit, qua; sequeuti
anno mcccxc pridie kal. Februarii F. Onuphrio Steccuto Eremita; Augustiniano commissa fnit. Ha;c ad illustranda aniialista; verba adnotare
visum fuit. im„s,_
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Romanm EccIcsi.T invcsliri ct rcf^aliljin iiisigniis

decorari niaiuiiiveril, |iroiiiiserim(|U(! et jurave-

itim inter alias coiKlitiones, ine (latiirnni privile-

gium meuni oum Itnlla auroa bnllalum, in quo

lilcnum tioinaf,Mum ct ligiuiu vassalla^^iiim pro

cisdeni rcgno ct lcrra, ct juramcnluin fidelitalis

pcr me seu diclos procuratorcs meos prteslitum

coiitineautur expresse : cl (luod iatear el reco-

gnoscam mc ct liaTCiies meos rcgniim ct terram

pncdicla, exce[)la civitate Henevcntana ct ejus

lcrriloriis el districtu ct jierlinentiis, (|uam eadcin

sancta ct IJomana Ecclcsia sibi et eidcm Ecclcsiffi

rcservavit, etquic eidcm Ecclesiic remanebit, fore

milii et hieredibus meis a sanctilate veslra el Ro-
mana Ecciesia cx soia caruni gralia cl mcra libe-

ralilale in fcuduiu perpetuo concessa, et sic ca

lencreel possidere, idcoqiic voiciis, prout tencor,

liujusmodi meiim ]iromissum, juramentum, re-

cognitionem el bonain lidciii agnoscere pleiium

homagium cl ligium vassallagium jiro diclis rcgno
et terra pro me et incis liajrcdibus, ac mco et

ijisorum Iia;redum nominc pro vobis doiiiinoiiieo

domino lionifacio papa IX ct successoribus vestris

Uomanis Poiilificibus canonice intrantibus, elHo-

mana Ecclesia in manibus dicti domini iegati re-

cipicntis auctoritate, vice el nomine sanctitalis

vestra; ctllomanie Ecclcsiic et successorum pia;di-

clorum feci, el juramentum prixjstiti in fornia

ijua; sequitur

:

12. « Ego Ladislaus Dei et Apostolica; Sedis

gratia rcx Sicilia;, ad honorcm omnipotentis Dei

Palris, et Filii, et Spiritus sancti, et gloriosissima;

Virginis Maria; matris cjus, ac l)catoruiii Pctri et

Pauli Apostoloruin, ac sanctissinii domini mei
domini Bonilacii jiapaj iX, ac corumdcm veslro-

ruiii successonim el ejusdem Uonian;e Ecciesiie

ac Aiiostolica; Sedis sanctissiiiio patri domino
nico domino Bonifacio i)a|>ie IX jiro co et succes-

soribus suis Roiuanis Pontilicibus canonice in-

traiitibus, el Homana Eccksia iu maiiibus nostri

rcvercudissiiiii patris <!l domiiii domini Angeli

til. S. Laurentii in Dainaso i^rcsbyteri cardina-

lis A. S. L. coraiii (|uo conslitutus cxisto rccipien-

tisnomine et pro parte ejusdem domini nostri et

succcssorum et Ecciesiic [iraidictorum
, plenum

homagiuiu el ligiuiii vassallagium [iro me et ha;-

redibus ineis el mco aceorum iiomiue, pro regno

Siciliiceltcrnecitra pliariim us(|ue adcoufiniaejus-

(lem Ecclcsia;, qua; utiijuc a regiio el lerra pra;di-

ctis tenentur, exccpta civitate Bcneventana cjusque

teirilorio et dislriclu et perlinentiis suis sccun-

(iiiiii anticpios lincs tcrrilorii, et pertiiieiitiaruiu et

(lislrictuum civilatisejusdcm per Uoiiianum Pon-
tilicem distinclos ct etiam distingueiulos, qu;e

idcin dominus nostcr milii cl bicredibusmcis sub

convciilionibus, conditioiiibut;, pactis ct iormis

infrascriplis concessis iii feudum rccoguosco ct

fateor, (|uod iiitor cuiiidcm dominum nostriiiu et

Uomanam Kccicsiiim cx iiuii jiarle, et magnilicos

Nicolaum Nolanum, Ncapoleoncmde Ursinis dicli

rcgni logolbclain Miinupoili comilcs, el Antoniuni

Uariiballiim mililcni Ncapolilaiiuiii, (lcntilem de

Mcdolini.s dc Sulmona leguin doclorcm, i!on;iciir-

siiiii Mancrium Elorcnliiiiiin, I'liil;iiidriim Si|ueii,

UcIIuni Pitaiii, cl .loiinncn lCornclhim civcs (iaje-

tauos fidcles et nniilios procuratorcs mcos ad lioc

cniii pleiio et sufficienti mandato ad jiedes ipsius

domiiii nostri s|)ecialiter dcstinatos ex altera pro

iue ct liiercdiliiis mcis convcntiones, condiliones,

modi cl fornuc, cl pacta iiifrascripla inlerveiie-

ruiit, ct fueruiitaiiposita in conccssione bnjiismodi

regni Sicili;e ct lerrtc niilii nicisciue liiiredibus

per sanclilalcm ipsam et Uomanam Ecclcsiam

facta, pcrtincntia seu spectantia ad pcrsonas eorum,

qui suiit inilii ct mcis li;credibus succcssuri in

regiio et tcria pricdiclis : qu;c omuia ct singula

tain per me, (luaiii per dictos iiieos in dicto regiio

et terra iKeredes successores servare promitlo et

contra ea non venire, qu;c talia sunt.

13. « PromitloetjuroegoLadislausrex Sicili<E,

quod ego vei mei in diclo regiio lia>redes nul-

liis unfiuam conspiralioncs, colligaliones vel con-

juratioiies ciim quibuscum(|ue regibiis, princi|)i-

bus, magnatibus seu coiiimunitatibus, universita-

libus ac personis aliis fidclibus et infidclibiis

coiilra dominuiii itDnifacium papani IX vel suc-

cessores suos Uomanos i*ontifices canoiiice intran-

tes, scu Uomanam Ecclesiam, seu ipsius domini

nostri vel eoruiii successoruin, seu Uomana: Ec-

ciesiie diimnuiii facicmus, nec fieri consentiemus,

seu iiromittemus (|uanlum in nobis fuerit, nec

facla babebimus, nec unquam ab cjusdem domiiii

nostri ct successorum cjus et ipsius Uoman;c Ec-

cIesi;eobcdicntia recedemus, nec ali^iuod schisma

contra eum vcl successores suos aut Uomanam
Ecclesiam facicntes, aut cujuscum(]ue scliismatis

seu luercsis actorcs seu fautores criinus, nec hu-

jusmodi conspiratorcs, colligatores aut conjiira-

tores, aut scbisina contra eum vcl succcssorcs aut

Ecclcsiani jira^dictos faciemus, aut schismalicos et

b;ercticos rcce])tabimus, seu quomodolibet eis h-

vel)imus, aut (^is aliquod consilinm, auxilium

vcl lavorem iirieslabimns, necalios cidcm domino

nostro vel cidem EccIcsiiE rcbelles, aiit ipsius vel

ejusdem Ecclesi;e iiostes teu inimicos, vel rerum

seu bonorum ijisius Ecclesi;e invasores ;iul occu-

jiatorcs in rcgiio ct tcrra praidictis, aut alii]ua

i])sarum jiarle, aut alioquovis loco, in quo lempo-

raleiii i^otestatcm habcbimus, rcce|)t;ibimus aul

])er alios recc])tari quoinodolibet |iatieinur scu

])ermittcmus scicnler, scd illos etlectualitcr ])er-

sequcmur.

14. B Quod aiitem su])ra dicilur dc iiiimicis

el rebcllibus cxtrarcgnuiii el teriaiu i^nedictanon

reccplandis inteiligatur dc notoriis vcl dcclaratis

seu dcclarandis aul alias nominandis ])er llonia-

niiiii i'oiitiliccin, in rcgno autem ct tcrni i^ra^di-

clisiutclligatur iirout su])eiius est ex])ressuni. In-

sui)cr oiiines ct ;^ingulos i^roccssus, sententias,

constilutiones, mandala el ordinationcs per euin-
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dem dominnm nostrum et siiccessores suos seu

aucloritate Apostolica jam factos et facicndos, aut

latos et fercndos, iieciion faclos et flendos contra

Roljerlum olim Basiiicai XII Apostolorum presby-

teruni cardinalem nunc antipapam, qui se Cle-

mentein VII nominat, et electores ipsius Roberti

olim cardinales, eorunniue sequaccs, fautores,

receptatorcs et adliicrentes eisdem, et alios ia

processibus felicis recordationis Urbani papa; VI

comprehensos, et omnia et singula in eis contenta

publicari et observari, et executioni demandari

in diclis regno et terra et alibi ubicumque |)Ote-

rimus, tam ego quam prajdicti mei in dicto regno

faciemus et fleri permittemus diligenter et bona

lide : si vero ignoranter et monitus seu moniti

super iis promissa nonemendaverimus seu emen-

daverint, aut niandatis ipsius domini nostri aut

successorum, aut Ecclesiae pra;dictorum non pa-

ruerimus seu paruerint, regnum et terra pra^dicta

ad eamdem Homanam Ecclcsiam et ejus dispositio-

nem libererevertantur;etniliilominusini)ra;missis

casibus omnes etsinguli principes, duces,comites,

barones, nobiles et miiites aut alii de dicto regno

et terra, necnon civitates, universitates ac singu-

lares personae earumdem civilatum et universita-

tum eoipso sintabsoluti ajuramentofldelitatis, ho-

magii aut allerius cujuscum(}ue obsequii debito,

submissione, obligatione vel pacto quacumque
flrmitate vallato, quibus mihi vel ipsis hsredibus

meis essent adsfricti, et sanctitatem ipsam et di-

ctam Ecclesiam, cujus homines et vassalli princi-

paliter existunt, etiam contra me et dictos hffire-

des juvare et defendere teneantur.

B Si vero in meo vel ineorum in dicto regno

hseredum obitu legitimum hteredem, prout sub-

sequitur me aut ipsos ha;redes meos, quod absit,

non habere contigerit, regnum ipsum ad ipsam

Romanam Ecclesiam et ejus dispositionem libere

revertatur : descendentes aulein ex me vel ipsis

ineis hairedjbus Siciliai regibus mares vel foemina;

ineodem regno succedant; sic tamen, quod extan-

tibus maribus usquead quartum gradum, utinfra

describitur, foennnie non succedant, sed mares
hujusmodi duntaxat. De liberis duobus maribus
in eodem gradu per eannlem lineam concurren-

tibiis, primogenitus prajferatur, et si aliquem de
hffiredibus vel successoribus nieis regibus Sicilia;

sine legitima et masculina prole sui corporis mori
contingat, succedanl eisdem servatis gradibus si

superstites fuerint ha; personfc, videlicet regis sine

filio masculo legitimo ex suocorpore descendente,

frater aut collaterales superiores ; mares tamen
si supersint, ut |)uta patrui, vel avunculi et sur-

suni usque ad qiiartum gradum duntaxat, illis

collateralibus, (juos ego habeo ad praesens, vel

habebo duin vixero, et qui post meum obituin ex

illis forsitan orientur exceptis, ita tamen quod
inclyta Joanna illustris germana mea in hujus-

modi exceptione non includatur, sed tam ipsa

quam sui ha;redes ex suo corpore legitime de-

Ann. — ToMCs XXVI. — Rayn. VII.

scendentes in casibus supra et infra descriplis ad

camdem successionem admittantur : coUalerales

autem inferiores succedaiit similiter, marcs tamen,

si supersint, utpotc nepos ex fratrc inferius usque

ad eumdeui gradum tantummodo qu;)rtum : de-

ficienlibus vero hujusmodi maribus, succedent

foemina;, si su|)erstiles fuerint, usque ad quartum

gradum, ut superius est expressum, videlicet si

aliquem de successorihus meis regem vel regi-

nam Sicilia; sine prole legitima sui corporis mori

contigerit in futurum, succedent eidem, servatis

gradibus si superstites fuerint persona;, videlicet

regis et regins sine prole legitima ex suo cor|)Ore

descendente, soror aut collaterales superiores foe-

nnnse , utpote amita} et materterce, et sursum

us(iue ad quartum gradum duntaxat, illis colla-

teralibus quos habeo ego ad prjesens et habebo

dum vixero, etqui post nieum obitum forsitan ex

eisdem orientur exceptis, eod m Joanna et suis

hffiredibus in bujusinodi exceptione per modum
suprapositis non inclusis : collaterales etiam infe-

riores succedent similiter foemiuffi, utpote neptis

ex fratre vel sorore et inferius usque ad eumdem
gradum tanlummodo quartum : quod autem de

fceminis quartae lineae et collateralibus superius

est expressum, intelligendum est, tam de nuptis,

quani de non nuplis, dummodonupta; sint fideli-

bus et Ecclesue Romanae devotis, et sic inter has

persouas gradus servati, etc. » Quae sequuntur

iisdem sunt concepta verbis, atque in litteris Ca-

roli III regis, dempta illa in Pontificium nepotem

Capuani principatus et aliorum comitatuum lar-

gitione.

15. « Jus autem, quod quicumque Ecclesia;

Romana fideles in comitalibus, civitatibus, castris,

villis seu locis a regibus sive principibus sibi con-

cessum obtinent; nccnon jus, quod privati ajure,

vel per processus pra;dictos occasione damnati

schismatis ohm habebant, si eos abjurato prius

schismale per nos reslitui contingat etiam penitus

salvavimus et salvari curabimus, nec per hujus-

modi regni et terra; concessionem et comitatuum,

seu aliorum concessorum hujusmodi, cuiquam

quod proprietatem et possessionem praijudicium

aU(iuod generelur regis in his omnibus jure

salvo.

« Nullam etiam confoederationem seu pactio-

nem vel societatem cum aliquo imperatore vel

re-^e seu principe aut barone Christiano, Gra;co

vel Saraceno, aul cuin aliqua provincia seu civi-

tatc aut commuiiitate, sive loco aliquo scienler

coiilia Romanam Ecclcsiam, vel in ejus damnum

facieinus ; et si eam feceriinus ignoranter, tenc-

mur ad maiidatum Ecclesia; revocare. Denique

omnes pra^inissas conditiones, qua; In persona

mea apponuntur, circa meos etiam indicto regno

ha;redes et successores intelligantur et intelligi

volo esse dicta, salvis aliis, qua; circa hLeredes

nieos ordinata sunt, proul superius estexpressum.

Cajterum quia in quibusdam articulis seu cupi-

()4
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tulis priEciiclanini Coiifliliilioiiuiii continctur cx-

presse, quod iii certis casil)us ego el prc-udicli mei
hceredes exeoninninicationis sentcntiam incurra-

nius, aii liictuni regnuni et mea et ipsoruni lic-cre-

dum terra sint Ecclcsiastico supposita interdicto,

volo et consentio, quod exconmiunicatio, in me
et liffiredes meos, et interdictum in regnum et

lerras prccdicla per \os promulgata teneanf, et

illis fore ligalos si mea vel ipsorum culpa hujus-
modi casus cmerserint, ut diclum est. Forma
autem jnramenti per me vcl dictos meos procu-
ratores pr;ustiti, et per meos in diclo regno h;c-

redes praestandi, talis est : Ego Ladisiaus Dei gra-
tia rex Siciliaj plenum homagium, ligium, vassal-

lagium faciens vobis doniino meo domino Boni-
facio papaj IX et Ecclesitc RomanEC in manihus
dicti domini legati, pro regno Siciliai et tota terra

citra pharum usque ad confinia terrarum ipsius

Ecclesiae, excepta civitale Beneventana cum toto

territorio et omnibus districtihus et pertinentiis

suis secundum antiquos fines territorii, pertinen-

liarum et districlus civitatis ejusdem per Roma-
num Pontificem vel in distinctos vel imposteriim
distinguendos ab hac hora in antea fidelis cro et

ohediens heato Pelro et vohis doniino meo do-

mino Bonifacio papa; IX vestrisque successoribus
Roinanis Pontiflcibus cauonice intrantibus, etc. »

Conceptaestidem verhisejussacramenti formula ',

quibus a Carolo rege Ladislai parenle niincupa-
tum est usque ad verba, contra illa; quibus ha;c

adduutur

:

« Item Roherto olim Basillc» duodecim Apo-
stolorum preshytero cardinali, vulgariter dicto

Gehennensi, nunc antipapa;, qui se Clementem VII
ausu sacrilego nominat, Petro olim Portuensi,
vulgariter dicto Florentino , et Bertrando olim
Ostiensi , vulgariter dicto Glandinensi (Glanda-
censi) episcopis, necnon Guillelnio olim S. Ste-

phani in Coelio-Monte, vulgariter dicto de Agrifo-
lio, Guidoni olim tit. sanctae Crucis in Jerusalem
vulgariter dicto Pictaviensi, Petro olim tit. sancti
Laurentii in Lucina, vulgariter dicto Vivariensi

et Joanni olim tit. S. Marcelli, vulgariter dicto

Ambianensi presbyteris, ac Hugoni olim S. Maria)

in Via-Lata, vulgariter dicto de Verneio, et Petro
olim S. Maria; in Cosmedin, vulgariter dicto de
Luna ,

diaconis cardinalibus
, perditionis filiis

,

justo Dei judicio auctoritate praidicta condemna-
tis, et eorum sequacibus ac dantibus eis vel eo-
rumalicui auxiUum, consilium et favorem cujus-

cumque fuerint pra;eminenlia; ».NonnuIlis deiiide

additis, quic in prajdicta formula - extant, ad
calcLin apposita sunt hicc : « Sic nie Deus adjuvet
et hiT^csancla Dei Evangelia. In quoruin omnium
lestimonium et menioriam sempiternam prius

scriplum iii duohus peigamenis glutinatis el si-

mul junclis conscriplum ficri feci, ct me aurea
Bulla impressa typario communiri. Actum Ca-

jet.XB, et infra : « Aiino Domini millesimo trecen-

lesiino nonagesimo, die vigesimo nono mensis

Maii, tertia; decima; Indiclionis, Pontificatus pne-

fati sanctissimi domini nostri doniini Bonifacii

papa3 IX anno priino, regnorum vero meorum
anno quarto.

16. Tentatus veneno Ladislaus. — Comparataj

paulo ante Ladislai vilaj fuerant insidiap, ac Ray-

mundus archiepiscopus Arelatensis in veneficii

crimen vocalus est, cujus poslulandi cognoscen-

dffique causae provincia Angelo cardinali legato,

de quo panlo ante meminimus, est demandata '
:

« Dilecto filio Angelo tit. S. Laurentii in Da-

maso presbytero cardinali, Apostolicae Sedis legato,

salutem, etc.

« Ad audientiam nostram, non sine magna
mentis nostrae turbatione pervenit, quod filius

iniquitatis Raymundus archiepiscopus Arelalensis,

sua; salutis suique debiti et Pontificalis ordinis

parum memor, quibusdam suis secum adscitis in

hac parte complicihus, charissimum in Christo

filium nostrum Ladislaum regein Siciliae illustrem,

cujus dictns Raymundns quoad bona temporalia

Arelatensis Ecclesiaj subditus erat, uxquisilis mo-
dis in civitate Gajetana simulata familiaritate, et

alias mentita devolione ac fidelitate, veneno necare

tentavit, et ad id, quantum in se fuit, opem et

operam adhibuitefficaces, crimen laesae majestalis,

necnon graves poenas el sententias juris et homi-

nis, in talia perpetrantes promulgatas damnahi-

liter incurrendo : piopter qnod cum contra eum
in dicta civitate raptim gravis infamia surrexisset,

ibidein caplus tandeni fuit prout est tuis carceri-

bus mancipatus. Nos igitur attendentes, quod ex

immanitale hujusmodi excogitati facinoris, quod

ne manciparetur effectui, ipse Deus, cujus in ea

parte agebatur causa, sua pietate prohihuit, si

(quod ahsit) in effectum prodiisset tam EcclesisB

Romanae, quam reipublicae et statui regni Siciliae

ac terrae citra pharum mala scandala et pericula

;

et quod hostibus et rebellibus Ecclesiae et regis

praedictorum fomenla audaciae et temeritatis erant

verisimiliter perventiira , et propterea ne tam

enorme notoriumque facinus in exempli pessiaii

damnatam perniciem transeat impunitum », et

infra , « per te vel alium ad id idoneum, forma

juris a sanctis Patribus tradita in talibus plenius

observata, ipsum Raymunduni ab episcopali di-

gnitate seu gradu, eumque et complices supradi-

ctos si , ul praemiltitur , EcclesiasticaE personffi

fuerint, ab omnibus ordinibus, ad quos alias rite

vel per saltum promoti sint verbaliteretactiialiter

degradandos fore, ac degrades, ipsosque sic de-

gradatos sajculari curiai tradendos fore ac tradas

alias puniendos juxta canonicas sanctiones, con-

tradictores , etc. Datum Roinaj apiid Sanctum-

Petruni II idus Martii, Pontiflcalus nostri an. i ».

17. Ludovici Andecjavensis in Neapolitanum

' A. C. 1381. uum. 22 Ibid. Bouif. Ep. cur. I. I. p. 140.
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regnum expeditio. — Cum ad nihilnm reciderent

occiiU;u schismaticorum frandes, Lndislaum aperto

belio petierunt; regiisque insignibus jain ante ab

antipaparedimitus, Ludovicus Andegavensis, cnm
metueret, ne Ladislaus Pontificia auctoritate regio

insigni exornatus, facile Neapohtanos ad suumob-
sequium reduceret, adjuncto sibi Pelro e Tureio

pseudocardinale legato expedilionem suscepit ',

atque hoc anno adulla ^state Neapolim classe

comparata invectus summa civium gratulatione *

exceptus est, adortusque bello arces Ovi et sancti

Hermi, quaj adhuc prajsidiario milite instructae

Ladislai partes flrmabant, eas ad deditionem com-

pulit Puteolosque expugnavit. Verum tamen pro-

digio est, coorta teinpestate ejus vexillum vento-

rum vi ex Carmehtanorum campanili turri deje-

ctum fuisse, quod cum jussus miles restituere

niteretur, in ipso conatu eumfulminepercussum.

Tulit opem laboranti Ladislao Bonifacius, ac Nico-

laum Imolensem notarium Pontiflcium sexcentis

succinctum equitibus in regnum Neapolilanum

pridie non. Octobris submisit
,

proceresque ac

nobiles viros cohortatus est, ut pra3sidio illi non

deessent, prffimia indulgentiarum contra Andega-

vensem, ut antipapa; signiferum arma correpturis

proposuit', Angelum cardinalem Acciaiolum le-

gatum distrahere plura Romanae Ecclesiae praedia,

quae in Beneventano agro et Aprutio erant, ut au-

rum in bellicos sumptus cogeret, tum a singulis

Neapolilani regni familiis, cum paratis stipendiis

opus esset, aureum exigi jussit \ ac religiosos et

Ecclesiasticos eidem oneri subjecit ad progressus

Ludovici Andegavensis retardandos, qua de re hae

datae ad legatum littera ' :

« Angelo tit. Laurentii In Damaso presbytero

cardinali, Apostolicae Sedis legato, salutem, etc.

« Cum iniquitalis alumni Roberlusolim Basi-

licae duodecim Apostolorum presbyter cardinalis

nunc antipapa, qui se Clementem VII ausu teme-

rario nominare praesumit ", et nonnulli alii olim

sanctffi Romanic Ecclesiae cardinales ', ac alii

eorum sequaces et fautores ac adhaerentes eisdem,

in profundum descendentes malorum conentur

sanctai Romana; ac universalis Ecclesiaj scindere

unilatem, etut facilius suum impium propositum

hujusmodi adimplere valeant, cum perditionis

(ilio Ludovico danmat;c memoriae Ludovici olim

ducis Andegavensis nato, qui se etiam Jeru-

salem et Siciliae regem ausu lemerario nominare
praisumit, et nonnullis ejus complicibus contra

nos et dictam Ecclesiam conf|)iraverunt ad inva-

denduni etoccupandum regnum Siciliac etterram

citra pharum, qua; de Patrimonio B. Pelri et ejus-

dem Ecclesiie existunt, et propterea idem Ludovicus
adipsum regnumSiciliaecum magna armigerarum

' nomf. 1. I. p. 241. — 2 Clem. Antip. Vita; sciiplor. apud Bosri.

Heclor. Pignat. iu Ms. Diar. Neap. Siimmoiit. t. iv. c. 2. Pandulpb.
Collcii. hist. Neap. 1. v. — 3 Bonif. I. i. p. 223. — '• Pag. 234. —
ii Ibid. 248. — 6 Ibid. 241. lleclor. Piguat. in Ms. Diar. Neap. —
•> Kod. 1. 1. p. 241.

gcntium et galearum multitudine se personaliter

contulerit, etcivitalem Neapolitanam ac nonnullas

alias civitates, terras, castra, villas et alia loca

regni et terra; praedictorum occuparit, etoccupare

pcrtinaciter conatur, et ad resistendum ipsorum

perversis conatibus et providendum honori, et

statui nostro ac Ecclesiae, necnon charissimi in

Christo fllii nostri Ladislai dictorum regnorum
Jerusalem etSiciliae regis ac regni et terrai pra;di-

ctorum, et compescendum ipsorum perversorum

nequitias per dictum Ladislaum regem et comites,

barones et alios nobiles ipsius regiii de consensu

nostro nonnullac gentes armigera; fuerunt ordi-

natae, quarum stipendiis nos eliam contribuere

habemus ; et propterea quia nos et ipsos regem et

comites, barones et nobiles necesse est subire

diversa et magua profluvia et onera expensarum,

ipsi rexetcomites, baroneset nobiles cumomnibus
et singulis personis laicis regni et terr;c pradicto-

runi focum et larem tenentibus unum florenum

per eos et eorum quemlibet annuatim usque ad

certum tempus solvendum duxerint, etiam de

noslro consensu, imponendum: nos volentes,

proutjuri consonum, quod etiara personae Eccle-

siaslicffi regni et terrae pra^dictorum ad praemissa

expensarum onera, quae per cameram Apostolicam

aliis oneribus plurimum gravatam nullatenus

supportari possunt, supportandum nobis et ipsi

camerai in praemissis [in quibus Dei et fldei, ac

etiam ipsarum personariim Ecclesiasticariini causa

agitur] subveniant hujusmodi impositionem unius

floreni annuatim, durante dicta ordinatione ad

omnes et singulas personas Ecclesiasticas quas-

cumque exemptas et non exemptas in pra?dictis

regno et terraconsistentes, etiamsi archiepiscopali

vel episcopali, aut quavis alia pr;efulgeant digni-

tate, seu cujuscumque siut praeeminentiae, condi-

tionis aut status, religionis vel ordinis extendi

volumus, etextendimus auctoritate Apostolica per

prffisentes, etc. Datum Rouue apud Sanclum-Pe-